Nº 74, segunda-feira, 20 de abril de 200926 3ISSN 1677-7069

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE

EDITAL Nº 12, DE 15 DE ABRIL DE 2009

A Universidade Federal de Sergipe, torna público o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor Substituto/Visitante, conforme discriminação abaixo:
I - Professor Substituto - Disciplina: Introdução a Enfermagem - Departamento de Enfermagem/CCBS - Edital nº 020/09, publicado no Correio de Sergipe e no D.O.U. em 19/03/2009, conforme Processo nº

017456/08-95.
1º lugar: Ana Paula Rocha Barrell - 67,60;
2º lugar: Gerana Klébia Vasconcelos Leitão - 62,60;
3º lugar: Aline Correa Mecenas de Oliveira - 58,38.
II - Professor Substituto - Matéria de Ensino: Meio Ambiente - Departamento de Engenharia Química/CCET - Edital nº 020/09, publicado no Correio de Sergipe e no D.O.U. em 19/03/2009, conforme Processo

nº 005118/09-46.
1º lugar: Inaura Carolina Carneiro da Rocha - 58,2.
III - Professor Substituto - Matéria de Ensino: Biotecnologia - Departamento de Engenharia Química/CCET - Edital nº 020/09, publicado no Correio de Sergipe e no D.O.U. em 19/03/2009, conforme Processo

nº 005109/09-55.
1º lugar: Alexsandra Rodrigues do Nascimento - 61,4.

JOSUÉ MODESTO DOS PASSOS SUBRINHO
Reitor

GERÊNCIA DE RECURSOS HUMANOS

EDITAL Nº 2, DE 16 DE ABRIL DE 2009

A Universidade Federal de Sergipe, através da Gerência de Recursos Humanos, torna público a decisão em retificar, a pedido do Núcleo, no Edital 23/09, publicado no Diário Oficial da União em 03/04/2009,
Seção 3,

Onde se lê:
ANEXO III - Campus de Itabaiana

Núcleo Va g a s Categoria Área da Titulação Matéria de Ensino Disciplinas RT
Letras 01 Adjunto Doutor Língua Portuguesa Produção e Recepção de textos I e II; Fonologia da Língua Portuguesa; História da língua portuguesa; Língua

portuguesa I, II eIII.
DE

Leia:se:

Núcleo Va g a s Categoria Área da Titulação Matéria de Ensino Disciplinas RT
Letras 01 Adjunto Graduado em Letras com Doutorado em

Letras ou Língua Portuguesa ou Lingüís-
tica

Língua Portuguesa Produção e Recepção de textos I e II; Fonologia da Língua Portuguesa; História da língua portuguesa; Língua
portuguesa I, II eIII.

DE

Ficando os demais itens ratificados

MARIA TERESA GOMES LINS
Gerente

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 18/2009

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisicao de material de consumo (Fita
Ribbon para impressora de transferencia termica), conforme Termo de
referencia, anexo I do edital. Total de Itens Licitados: 00001 . Edital:
20/04/2009 de 09h00 às 12h00 e de 14h às 16h00 . ENDEREÇO: Rua
Catequese, 242, 6 andar Jardim - SANTO ANDRE - SP . Entrega das
Propostas: a partir de 20/04/2009 às 09h00 no site www.compras-
net.gov.br . Abertura das Propostas: 05/05/2009 às 09h00 site
www.comprasnet.gov.br . Informações Gerais: O edital estara dis-
ponivel no sitio eletronico: www.comprasnet.gov.br

(SIDEC - 17/04/2009) 154503-26352-2009NE900065

PREGÃO Nº 19/2009

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisicao de material permanente (con-
junto de desumidificadores), conforme Termo de referencia, anexo I
do edital. Total de Itens Licitados: 00001 . Edital: 20/04/2009 de
09h00 às 12h00 e de 14h às 16h00 . ENDEREÇO: Rua Catequese,
242, 6 andar Jardim - SANTO ANDRE - SP . Entrega das Propostas:
a partir de 20/04/2009 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br .
Abertura das Propostas: 05/05/2009 às 10h00 site www.compras-
net.gov.br . Informações Gerais: O edital estara disponivel no sitio
eletronico: www.comprasnet.gov.br

(SIDEC - 17/04/2009) 154503-26352-2009NE900065

PREGÃO Nº 20/2009

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisicao de material de consumo (car-
toes em PVC), conforme descricao detalhada no Termo de referencia,
anexo I do edital. Total de Itens Licitados: 00002 . Edital: 20/04/2009
de 09h00 às 12h00 e de 14h às 16h00 . ENDEREÇO: Rua Catequese,
242, 6 andar Jardim - SANTO ANDRE - SP . Entrega das Propostas:
a partir de 20/04/2009 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br .
Abertura das Propostas: 05/05/2009 às 11h00 site www.compras-
net.gov.br . Informações Gerais: O edital estara disponivel no sitio
eletronico: www.comprasnet.gov.br

(SIDEC - 17/04/2009) 154503-26352-2009NE900065

PREGÃO Nº 21/2009

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisicao de material permanente (sis-
tema de refrigeracao de agua - chiller), conforme especificacoes de-
talhadas no Termo de referencia, anexo I do edital. Total de Itens
Licitados: 00001 . Edital: 20/04/2009 de 09h00 às 12h00 e de 14h às
16h00 . ENDEREÇO: Rua Catequese, 242, 6 andar Jardim - SANTO
ANDRE - SP . Entrega das Propostas: a partir de 20/04/2009 às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas:
05/05/2009 às 14h00 site www.comprasnet.gov.br . Informações Ge-
rais: O edital estara disponivel no sitio eletronico: www.compras-
n e t . g o v. b r

PATRICIA ALVES MOREIRA
Pregoeira

(SIDEC - 17/04/2009) 154503-26352-2009NE900065

PRÓ-REITORIA DE ADMNISTRAÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 138/2008

O Pro-Reitor de Administracao torna publico o Resultado de
julgamento do Pregao Eletronico n.138/2008, declarando vencedoras
as empresas: Diprod Distribuicao de Produtos e Comercio Ltda - itens
20 e 23; Prodimol Biotecnologia SA - itens 2,3,4,9 e 10; Labimpex
Industria e Comercio de Produtos para Laboratorios - item 14; Vetec
Quimica Fina Ltda - itens 13,15,17,18,19 e 21; Instrumentos Ci-
rurgicos Priscilla Ltda Me - item 24; Sigma-Aldrich Brasil Ltda -
itens 5,6,7,8,11,12,16 e 22. Os autos encontram-se a disposicao dos
interessados.

JOSE CARLOS RODRIGUES
Pró-Reitor

(SIDEC - 17/04/2009) 154503-26352-2009NE900065

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

EXTRATO DE CONVÊNIO DE COOPERAÇÃO Nº 4/2009

PROCESSO: 23006.000224/2009-11 - ESPÉCIE: Convênio de Co-
operação celebrado entre a Fundação Universidade Federal do ABC -
UFABC - CNPJ 07.722.779/0001-06 e a Magneti Marelli Cofap Cia.

Fab. Peças - CNPJ 02.865.246/0003-13 - OBJETO: Convênio de
Cooperação para operacionalização de estágio de estudante. - VI-
GÊNCIA: O presente termo terá sua vigência contada a partir de sua
assinatura, por doze meses, prorrogáveis por iguais e sucessivos pe-
ríodos, até o limite de sessenta meses. - DATA DA ASSINATU-
RA:27/03/2009 - SIGNATÁRIOS: Pela Fundação Universidade Fe-
deral do ABC - Pró-Reitor de Graduação Prof. Dr. Hélio Waldman -

CPF 256.060.187-72 e Magneti Marelli Cofap Cia. Fab. Peças -
Gerente de Recursos Humanos, Sr. Silvio Augusto Gonçalves da
Silva - RG 13.799.548/SSP-SP, CPF 012.447.518-39

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 7/2009

Número do Contrato: 10/2006. Nº Processo: 23107004042200973.
Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO -
ACRE. CNPJ Contratado: 05391917000188. Contratado : AUGE
PNEUS E LUBRIFICANTES LTDA -EPP. Objeto: O presente termo
aditivo tem por objetoa prorrogação da vigencia. Fundamento Legal:
8.666/93 Data de Assinatura: 27/03/2009.

(SICON - 17/04/2009) 154044-15261-2009NE900070

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DO MARANHÃO

PRÓ-REITORIA DE ENSINO

EDITAIS DE 17 DE ABRIL DE 2009

N.º 67 O PRÓ-REITOR DE ENSINO da Universidade Fe-
deral do Maranhão, no uso da competência que lhe foi delegada pela
Portaria GR nº 108-MR, de 09 de junho de 2008 e de acordo com o
Artigo 32 da Resolução nº 108 - CONSUN, de 8 de abril de 2008,
após decisão final de recurso pelo CONSUN, torna público, para
conhecimento dos interessados, o resultado final definitivo do Con-
curso Público para provimento de Cargo da Carreira do Magistério
Superior, para a Classe de Professor Assistente I, aberto através do
EDITAL no. 28/2008 - PROEN e homologado pelo respectivo Con-
selho de Centro.

1. CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS, SAÚDE E TEC-
NOLOGIA - CCSST

1.1. Coordenação do Curso de Comunicação Social

Área / Subárea do Concurso Candidatos Aprovados
Linguagem e Mídia Antonio Heriberto Catalão Júnior - 1º lugar

Samuel Pereira dos Santos - 2º lugar

N.º 68 O PRÓ-REITOR DE ENSINO da Universidade Fe-
deral do Maranhão, no uso da competência que lhe foi delegada pela
Portaria GR No. 108-MR, de 09 de junho de 2008, e de acordo com
o Artigo 36 da Resolução No. 108 - CONSUN, de 8 de abril de 2008,
após decisão final de recursos pelo CONSUN, torna público, para
conhecimento dos interessados, os resultados finais definitivos dos
Concursos Públicos para provimento de Cargos da Carreira do Ma-
gistério Superior, para a Classe de Professor Assistente I, abertos
através do Edital No. 27/2008 - PROEN, retificado pelo Edital No.

30/2008 - PROEN, e homologados pelos respectivos Conselhos de
Centro.